Incipit tractatu-

lus de sex operibus misericordie. Et p̄mo de corporalibus.

Pura misericordie corporalia sunt sex. Primum est cibare esurientem. Gen. Esiae. lviiij. Frāge esurientem panem tuum. Secundum est potum dare sitiēti. Mat. x. Qui potū dederit vni ex misericordiis meis calcem aquae frigide non perdet mercedem suam. Sed sunt

vi

De sex operibus

quidam adeo duri et immisericordes q
potius datur porcis et canib[us] q[ui] paupib[us]. q[ui]
plures diuites melius pascunt suos ca
nes q[ui] paupes. scilicet p[ro]parado canib[us] offa
vel d[omi]n[u]s a[do]e carnes. de quibus pauperes
possent refici. q[ui] quibus oībus tales diuites
districta redditur sicut rōem. Insuper aliq
tā auari et tenaces sunt: q[ui] potius id q[ui] re
manet p[ro]mittit putrefieri suātes hoc ex
nimia parcitate q[ui] q[ui] paupib[us] erogaret
Enī d[omi]n[u]s de maximo cōmūnio q[ui] faciet
sanctis suis repellet eos cū p[ro]fusionē ma
gna. nihil eis dādo q[ui] hic d[omi]n[u]s mēla sua ni
hil ei dederūt. vt p[ro]zī dūmīte epulone et
paup[er] lazaro. Luc. iv. Enī etiā Gregorius
Dei misericordiam non potest p[ro]mereri qui
hic misericors non fuit. Enī Beda su
per ep[ist]lam Iacobi. Sine misericordia iudi
cabit ille: qui cū posset nō facit misericordiaz
Ex his patet q[ui] periculose stāt tales
tenaces diuites quia d[omi]n[u]s grauit offens
dunt: contra charitatem p[ro]ximi faciunt
et contra animas proprias grauter pec
cant. quia tales quodammodo comparā
tur furibus et raptoribus. Ambro. i ser
mone. Non minoris est criminis habē
ti colere: q[ui] cum possis indigentibus de
negare. Enī etiā Basilius. Nonne
inquit spoliator es: qui dispensanda su
scipisti propria reputando. Est cū pa
nis famelici quem tu tenes. nudi tuni
ca: quam in conclavi seruas. discalceati
calcei: qui penes te marcescunt. indigēt
argentū quod possides humatum Enī
de christus dicit in euāngelio. Lu. xvij
Quā difficile qui pecuniam habent re
gnū dei intrabūt. Item est malum si
gnū cum quis durus homo non po
test audire clamorem pauperum. et si au
dit: tamen non compatitur nec miseref
q[ui] est signū pueritatis: et q[ui] nō ē in chari
tate dei. Et ex h[oc] sequit[ur] q[ui] ē in statu dam
natorū. Enī. i. Jobis. 4. Qui habue
rit subaz huius mīdi. et viderit frēm suū ne
cessitatē habē: et clauerit viscera sua ab
eo: quomodo charitats dei in eo manet

quasi diceret: nulla modo. Aug[ustinus]. de ci
uitate dei. Misericordia est aliena misericordia in
nō corde p[ro]passio. q[ui] utiq[ue] si possemus
subuenire p[ro]pellimur. Enī de duris cor
dibus d[omi]n[u]s Prouer. xxi. Qui obturat au
re suam ad clamorem pauperū. t[em]p[er]e clas
mabit et non exaudiet. Et ergo vt diuit
es misericordiam dei cōsequant: tūc ipsi de
bent eē misericordes paupib[us]. Unde
Dath. v. Beati misericordes q[ui]m ipsi
misericordia p[ro]sequuntur. Ambro. in epi
stola ad Nepocianū. Nō memini me le
gisse mala morte mortuū q[ui] libēter ope
ra pietatis exercuit. Habet enim multos
intercessores. et impossibile est p[ro]ces mul
toz nō exaudiri. B. C. Tertii est re
cipe p[er]grinos ad hospitiū. hoc utile est
et deo tam acceptū: vt q[ui]c[um]q[ue] etiā ad litte
ram angelī sunt ad hospitiū recepti: im
mo etiam q[ui]c[um]q[ue] ipse xps visibilis. vt in
emaus. Sz sunt q[ui]dā adeo auari q[ui] nul
lum p[ro] deo hospitari volunt nisi habeat
expēdē. Et sic expellunt paup[er]es a do
mo sua. cū tamen xps dicat in euāngelio
Qui vos recipit me recipit. et eadē men
sura qua mensi fueritis et ceterū. Ergo si clau
dis ianuā paup[er]: sic xps faciet tibi cum
veneris dicēs illud Dath[er]. xxv. Dñe
dñe aperi nobis. Respōdebit. Amē di
co vobis nescio vos. Sed bonis et elect
is dicet illud Dath[er]. xx. Hospes fui et
collegistis me. venite benedicti patris
mei et ceterū. Ex his sequitur q[ui] multū reprehē
sibiles sunt illi diuites qui habēt latas
domos. et potius p[ro]mittunt eas vacare
q[ui] paup[er]es in eisdem p[ro]pter d[omi]n[u]s vellet
hospitare: cū tamē laudabile esset q[ui] q[ui]
bet diues ad minus haberet vnu paup[er]em in domo sua: vt illud q[ui] d[omi]n[u]s p[ro]p[ri]et
in mēla subtraheret siue in comedēdo si
ue in bibēdo hoc illi paup[er]i daret. vt sic
posset mereri vitā eternā. L. Quar
tum est nudos tegere. Quantū autem hoc
placeat deo p[ro]pt[er] in beato Martino quē
christus coram omnibus sanctis et ange
lis in celo existentib[us] cōmendauit dicens